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REFERAT	

	
Bestyrelsesmøde	i	Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	

	
DATO:	8/11	-	2019	
TID:	20.30	-	22.30	

	
Deltagere	indkaldt:	Jakob	Færch	(JF),	Caspers	Steinfath	(CS),	Claus	Jokumsen	(CJ),	Brian	Hansen	(BH),	
Katrine	Kock	Hansen	(KKH),	Emma	Augusta	Heidemann	(EAH),	Kasper	Brix	(KB),	Carsten	Sørensen	(CS),	
Nikolaj	Vang	(NV)	
	
Deltagere	fra	sekretariatet:	Michael	Lindberg	(ML),	Martin	Bro	(MB),	Kristoffer	Himmelstrup	(KH),	
Kristoffer	Als	(KA)	
	
Afbud:	CS,	EAH,	KB,	BH	
Ordstyrer:	Jakob	Færch	
Referent:	Michael	Lindberg	
	

1. Godkendelse	af	dagsorden	(punkter	til	eventuelt)	og	referat	
a. Dagsorden	bestyrelsesmøde	

i. Dagsorden	godkendt.	Referat	godkendt.	
ii. Ingen	punkter	til	eventuelt.	

	

2. DSRF	Eventstrategi	2020	-	2025	

a. På	bestyrelsesmødet	i	oktober	nedsatte	bestyrelsen	en	styregruppe	med	henblik	på,	at	se	
nærmere	på	internationale	surf	og	SUP	events	i	Danmark.	Bestyrelsen	diskuterede	i	dette	
henseende	en	mulig	eventstrategi	for	2020-2025,	som	vil	kunne	understøtte	forbundets	
arbejde	med	events,	tilbud	til	udøvere	m.v.	

b. Bestyrelsen	diskuterede	mulighederne	for	at	lave	et	bredere	samarbejde	mellem	DSRF	og	
andre	relevante	eventorganisationer,	fx	Friends	of	Cold	Hawaii	og	Waterz.	

c. Beslutning:	Styregruppen	sætter	et	nyt	møde	op	og	diskutere	her	mere	grundigt	en	
kommende	eventstrategi	for	DSRF.	Eventstrategien	præsenteres	på	næstkommende	
bestyrelsesmøde.	

	

3. DSRF	International	Strategi	2021-2024	og	DIF	Initiativpulje	2020	

a. ML	sidder	i	øjeblikket	som	Head	of	Anti	Doping	Committe	i	IRF,	JF	sidder	som	medlem	af	
Internatinonal	Relations	Committe	i	IRF	og	CS	sidder	som	Vice	President	i	ISA.	DSRF	er	
derfor	fint	repræsenteret	i	de	internationale	medlemsforbund,	og	det	er	et	ønske	fortsat	at	
være	engageret	i	det	internationale	idrætspolitiske	arbejde.	

b. JF	er	blevet	udvalgt	til	at	deltage	på	Nordic	International	Leader	Education	(NILE),	som	
udbydes	af	DIF.	Uddannelsen	er	med	henblik	på	at	styrke	mulighederne	for,	at	få	flere	
danske	idrætspolitikere	valgt	ind	internationale	forbund.	
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c. Med	udgangspunkt	i	DSRFs	nuværende	internationale	engagement	diskuterede	bestyrelsen	
mulighederne	og	bevæggrunde	for,	at	være	engageret	i	de	internationale	organisationer,	
som	DSRF	er	medlem	af.	

Med	henblik	på	at	CS	snarest	ønsker	at	træde	ud	af	ISAs	bestyrelse,	udtrykte	JF	sit	ønske	
om,	at	blive	valgt	ind	i	ISAs	bestyrelse,	særligt	med	udgangspunkt	i	at	holde	fast	i	DSRFs	
indflydelse	i	sporten	på	internationalt	plan.	JF	har	desuden	været	i	dialog	med	DIF	om	
mulighederne	for	at	søge	penge	hjem	til	en	reel	kampagne	med	henblik	på,	at	JF	vælges	ind	
i	ISAs	bestyrelse.	

Beslutning:	Bestyrelsen	besluttede	at	JF	skulle	gå	videre	i	dialogen	med	DIF,	om	at	søge	
penge	hjem	til	en	mulig	hvervekampagne.	

	

4. Ansøgning	fra	Cold	Hawaii	Rådet	om	rest	medfinansiering	af	Masterplan	2.0	

a. Cold	Hawaii	Rådet	arbejder	på	udviklingen	af	en	Masterplan	2.0	for	området	i	Thy.	Der	
mangler	i	øjeblikket	15.000	kr.	til	at	finansiere	udviklingen	af	en	Masterplan	2.0	og	Cold	
Hawaii	Rådet	har	ansøgt	DSRF	om	at	være	medfinansierings	part	på	masterplanen.	

Bestyrelsen	diskuterede	herpå	idéen	med	Masterplan	2.0	og	herunder	værdien	og	signalet	i	
at	være	med	omkring	udviklingen	af	en	ny	plan	for	området	i	Thy.	Området	har	stor	værdi	
for	DSRF,	fordi	en	stor	del	af	surfkulturen	er	forankret	her	qua	surffholdende	i	Danmark	på	
netop	vestkysten	og	de	seneste	mange	års	udvikling	af	brandet	Cold	Hawaii.	DSRF	sidder	i	
øvrigt	også	med	i	Cold	Hawaii	rådet	via	JF	og	CS	positioner.	

b. Beslutning:	Bestyrelsen	er	enige	om	at	DSRF	skal	bakke	op	om	udvikling	af	den	nye	
Masterplan	2.0,	og	vil	støtte	udviklingen	med	5.000	kr.	

	

5. Status	på	fondsansøgninger	

a. DSRF	er	i	øjeblikket	i	gang	med	at	søge	midler	hjem	til	nye	projekter	og	har	i	øjeblikket	
sendt	to	fondsansøgninger	afsted.	

Den	ene	fondsansøgning	er	sendt	til	Nordea-fonden	og	bygger	på	en	videre	udvikling	af	
STOKED	projektet,	som	Nordea-fonden	støttede	med	5,2	mio.	kr.	i	perioden	2016-2108.	Et	
projekt	som	har	været	uvurderligt	i	forhold	til	hele	udviklingen	af	SUP,	surf	og	white	water	
sporten	i	Danmark,	men	som	også	har	mange	endnu	ikke	indfriet	potentiale	qua	sportens	
udvikling.	I	det	nye	projekt	er	der	lagt	et	særligt	fokus	på	aktiviteter	som	understøtter	
familier	og	børn,	senstartere	og	selvorganiserede	udøvere.	

Den	anden	fondsansøgning	er	sendt	til	Friluftsrådet,	hvor	forbundet	søger	midler	til	en	2-
årig	indsats	for	stress-	og	angstramte	danskere	med	udgangspunkt	i	surf	og	SUP	aktiviteter.	
Forbundet	har	tidligere	været	involveret	i	mindre	indsatser	for	særlige	målgrupper,	
herunder	PTSD	ramte	veteraner,	kontanthjælpsmodtager,	fysisk	handicappede	børn	m.v.	
og	har	her	set	meget	positive	resultater.	Desuden	arbejder	flere	af	DSRFs	foreninger	
allerede	med	indsatser	for	særlige	målgrupper.	

Foruden	de	2	ovennævnte	projekter	skriver	forbundet	på	et	tredje	projekt,	som	har	fokus	
på	at	løfte	uddannelse	og	sikkerhed	i	forbundet	op	på	et	langt	højere	niveau.		

	

6. Status	på	ansættelser,	opgaveportefølje	og	proces	for	nyansættleser	



	

Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	er	specialforbund	i	Danmark	for	sportsaktiviteterne	surfing,	stand	up	paddle,	rafting,	prone	
paddleboarding,	surf	boat,	riverboarding	samt	sikkerhed	og	redning	i	strømmende	vand.	

3	

a. Martin	Bro	har	opsagt	sin	stilling	i	DSRF	pr.	1.	december	2019.	Bestyrelsen	og	sekretariatet	
siger	tusind	tak	for	en	fantastisk	indsats	fra	Martin	og	ønsker	ham	alt	held	og	lykke	
fremover.	Martin	skal	fremover	arbejde	som	forbundskonsulent	i	Danmarks	Idrætsforbund.	

Martins	opsigelse	kommer	udelukkende	i	forlængelse	af,	at	det	ikke	har	været	muligt	i	
DSRF	at	sikre	midler	til	Martins	ansættelse	i	2020.	Martins	kontrakt	udløb	således	d.	31/12-
2019	med	mindre	det	kunne	lykkedes	at	finde	flere	midler.		

Det	er	dog	problematisk	at	Martin	stopper	i	forbundet,	da	der	derved	er	for	få	hænder	til	at	
løse	de	opgaver	som	forbundet	bør	og	skal.	Det	har	derfor	været	vigtigt	at	finde	midler	til	
en	deltidsansættelse,	og	derfor	har	DSRF	ansat	en	ny	projektkonsulent,	Simon	Brucz,	på	en	
halv-årig	kontrakt	pr.	1.	december	2019.	Såfremt	det	lykkes	forbundet	at	få	midler	hjem	via	
fondsansøgninger	vil	Simon	blive	fastansat	i	forbundet.	

b. DSRF	har	rigtig	mange	opgaver	og	har	et	højt	aktivitetsniveau.	Sekretariatet	har	sammen	
med	bestyrelsen	set	på	arbejdsopgaverne	i	forbundet,	og	det	er	målet	at	forbundet	via	
fondsansøgninger	vil	kunne	finde	midler	til	at	ansætte	flere	i	DSRF	med	henblik	på	at	kunne	
løse	alle	opgaver	seriøst	og	til	tiden.	I	forbindelse	med	eventuelle	fondsansøgninger	og	
herunder	diverse	projekter,	vil	der	fremadrettet	altid	blive	indarbejdet	en	
forankringsstrategi	og	forretningsmodel	for	de	enkelte	projekter	og	aktiviteter.	

	

7. Opfølgning	på	bestyrelsens	ansvarsområder	og	drift	

a. Bestyrelsen	diskuterede	kort	bestyrelsesmedlemmernes	ansvarsområder	og	herunder	
rollefordeling	ift.	opgaver	i	forbundet.	

Der	blev	bl.a.	snakket	om	hvordan	bestyrelsen	kan	optimere	kommunikationen	
bestyrelsesmedlemmer	imellem	og	mellem	bestyrelse	og	sekretariat.	Herunder	blev	der	
talt	om	hvorvidt,	der	skal	laves	en	”kontrakt”	med	hvert	bestyrelsesmedlem	med	
udgangspunkt	i	en	række	opgaver	og	ansvarsområder.	JF	har	været	i	dialog	med	nogle	af	de	
andre	mindre	forbund	i	DIF,	som	har	haft	god	succes	med	”kontrakter”	blandt	
bestyrelsesmedlemmer.	

b. Beslutning:	JF	arbejde	videre	med	et	oplæg	til	at	optimere	driften	i	bestyrelsen.	

	

8. Afvikling	af	Olympic	Solidarity	dag	

a. ML	introducerede	bestyrelsen	til	indholdet	på	den	forestående	udvalgsdag	i	DSRF,	som	igen	
har	kunne	lade	sig	gøre	at	afvikle	med	midler	fra	Olympic	Solidarity	via	DIF.	Bestyrelsen	
diskuterede	kort	hvad	der	var	vigtigt	at	få	med	fra	dagen	og	herunder	også	det	
fremadrettede	udvalgsarbejde.	

	

9. Eventuelt	

a. Bestyrelsen	havde	ingen	punkter	til	eventuelt.	

	

Næste	bestyrelsesmøde	i	DSRF	er	bestyrelsesworkshop	d.	17.-19.	januar	2020	i	København.	

	


